realicen con el público en general y mantener estos equipos y sistemas todo el tiempo en 
operación, esta obligación debe cumplirse siempre y cuando en el ejercicio inmediato anterior los 

contribuyentes de este régimen hubiesen obtenido ingresos superiores a $1´750,000.00 (Un 
millón setecientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) sin que excedan de $4’000,000.00 ( Cuatro 
millones de pesos 00/100 M.N.). Sin embargo, la regla 3.29.2  otorga la opción a los 
contribuyentes que opten por este régimen y no realicen actividades con el público general, 
podrán no tener las máquinas registradoras de comprobación fiscal o los equipos o sistemas